

KURJER NARODOWY

Bill Narsch

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Otwarta od 6-9 do 4. Tel. Redakcji 17-82, Adm. 228. Opłata poczt. uiszczona raz. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia w sprawie Adm. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia w sprawie Adm.

PRENUMERATA miesięczna z odroczaniem do końca, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z ogranicz. 7 zł. Koszt osobowy 1000. Nr. 82.218. W sprzedaży detalicznej, cena pojedynczego numeru 15 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz miesięczny jednorazowy na stronie 2-4 i 3-4 gr. 40. Za tekstem 15 gr. Komunikaty oraz notule, ogłoszenia 50 gr. W numerach specjalnych, oraz z prowincją 25 proc. więcej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki 50 gr. 50 proc. więcej. Terminy i warunki ogłoszeń w oddziale reklamowym. Za dostarczenie numeru dowodowego 15 gr.

MUSSOLINI A EUROPA Z WYCIEZKI DO WŁOCH

Byłem właśnie w Rzymie w czasie pamiątkowego przemówienia Mussoliniego w senacie na temat parowania paktu czterech, przemówienia zaiste genialnego w sposobie przedstawienia Europejskiego aktu dokonanego z najlepszej strony. Charakterystyczny dla przemówienia zarówno nadzwyczaj serdecznie odwzajemniając się pod adresem Francji, zapowiadając całkowity przełom w dotychczasowych stosunkach w kierunku usłajdającego zbliżenia, jak niemniej zupełnie przelimitowanie, przestrzegające nieprawy zastępowania, wynikające z niechęci woda Włoch do nieuniknionej i naczaj poleniki ze stanowiskiem Polski, względem której krajnie niewątpliwie uławiać sobie możliwości ponownego udziału w przyszłości. Potwierdzono mi i z bardu miarodajnej strony włoskiej.

Pobyt w Rzymie i dokładne wyjasnianie kultury paktu czterech. Opinia publiczna Włoch jest niewątpliwie pod jego wrażeniem; niebawem entuzjazm, jaki zaplanował do przemówienia Mussoliniego, dowodzi, jak szerokie są wiersze i w nastanie nowej ery pokoju w zgnębionej krzywym Europie, dzięki przeroznię politycy „woda”, którego „nawet” mne mocarstwa usłajdają. Wtajemniczeni jednak twierdzą, — czyba słusznie, — że Mussolini jest zbyt wybitnym mężem stanu, by można go było pojąć za człowieka, który nie czuje się zadowolony z roli, którą w nim niebezpieczeństwo. Pakt czterech jest przedwzrostkiem dla woda Włoch, który w ostatnim przeliczeniu woda Włoch w konfederacji europejskiej. Przed wojną światową Włochy, od niedawna dopiero zdłogi, były przyczepką do dwójprzymierza niemiecko - austriacko - węgierskiego. Porzuciwszy rolę niewdzięczną rolę i przeszedł na stronę koalicji przeciwnieckiej, Włochy znowu pogodzić się musiały w jej tonie z rolą drugorzędną, niemal ustępując pierwszeństwa Belgii itd., do tego stopnia, że nawet na konferencji pokojowej zwycięskie mocarstwa przeszły najpokojujniej do rządu dziennego nad szeregiem aspiracji włoskich, jakie uroczyście zaakceptowały, jako warunki zbrojnej interwencji Włoch po stronie koalicji. Przyszły lata powojenne, lata rozbudowy się ci sojusznicy Francji na kontynencie, w których Włochy udział brać nie chciały, nie chcą grać w tym systemie drugich skrzypiec, a nie mogą oczywiście przedmówić do pierwszych. Sytuację je szcze komplikował antagonizm szczególny Włoch względem Jugosławii, złączony specjalnym sojuszem z Francją. Obecnie Włochy jednak nie są Włochami masonów, liberalów i socjalistów, którzy nowy kraj zaprowadzali nad krawędź katastrofy i otchłani, z której go ocalała w ostatniej chwili mocarna dłoń Mussoliniego, woda zwycięskiej rewolucji narodowej czarnych koszul. Włochy dzisiejsze czują się nie tylko mocarstwem w pełnym tego słowa znaczeniu z tytułu posiadanych obszarów i sił; one mieszkanki, lecz również spadkobiercami Imperium Rzymskiego, a więc największego mocarstwa, jakie kiedykolwiek istniało na tym kontynencie. To za dowolność dumy narodowej i ambicji państwowej zastępuje dziś Włochom w politycznym mirażu demagogii socjalistycznej i radykalnej. Włochy dzisiejsze nie ścierają niczego pierwszeństwa wśród mocarstw europejskich, ani Niemiec, ani Francji, ani Anglii. Nie może zaś ulegać wątpliwości, że Francuzi są w tych warunkach najgroźniejszymi dla Włoch współzawodnikami. Woli przyspisać sobie pod każdym względem równy chociażby udział w zasługach osiągnięcia zwycięstwa nad państwami centralnymi, i bynajmniej nie pragną uławić Niemcom ani odwruci, ani powrota do dawnej potęgi. Nie godzą się jednak bezwzględnie na organizację bezpieczeństwa i po-

ku, która by z natury rzeczy Francji za punktu musiała dominujący głos w konfederacji europejskiej. Przeciwko systemowi przymierzy francuskich Włoch starali się zabezpieczyć utworzeniem pewnego systemu paktów czy związków przyjaciół w Środkowej Europie, śmiało rzucając pomost do państw zwycięzcy i starając się w ten sposób wyrazić dążenie do własnego celu nagromadzonego na tamtej stronie byłego frontu wojny, wytworzyć sprzyjającą polityce Rzymu atmosferę wdzięczności i zaufania. Włochy jednak ani na chwilę nie odważyły się w stosunku do kogokolwiek, wyrywając poszczególne te stopy po mistrzowski na terenie Ligii Narodów, lecz nie absolutnie nie przesądziły, co mogłoby ponownie Europę podzielić na dwa rywalizujące ze sobą obozy, skazane na nieuniknione preżel lub później na zbrojne starcie.

Mimo namiętej niekiedy polemiki włosko - francuskiej, mimo pozwalania prasie często na jaskrawe napaski na „siostriecze łacińskie” i zbywania milczenie francuskich ofert rekoncyljacyjnych, Mussolini nigdy nie zatracał z oczu ostatecznego swojego celu, porażenia z Francją w najpóźniejszej dla Włoch chwili, kiedy Francja nie tylko zmuszona będzie pójść w stosunku do Włoch na najniższe, realnie ustępstwa, lecz również zniewolona będzie pogodzić się z koniecznością liczenia się z głosem Włoch w Europie narówni z głosem Anglii, nie mówiąc już o Niemczech. Stąd też niechęć dotychczasowa Włoch względem Ligii Narodów, w której, mimo posiadania stałego miejsca w Radzie, nie mogły się równać ani z potęgą w sojuszu Francji, ani z popieraną stałe przez własnę dominią zamorskie państwa skandyńskie Anglii. Dopiero pakt czterech zmienił ma w zrozumieniu Włochów tę nieznośną dla nich sytuację. Długo też rzeczone przemówienie Mussoliniego w tak znacznym stopniu poświęcone było zapowiedzi najdalej idącego zbliżenia włosko - francuskiego, przy czym użył słów tak gorących, jakie nie padły nigdy z wlokiej strony pod adresem Francji od czasów wojny światowej.

Skoro istnieją na świecie mocarstwa „mniejsze” państwa, co nawet uświęcone zostało w konstytucji Ligii Narodów przed stworzenie miejsc stałych i niestałych, Włochy nie chciały się pogodzić z naszym demokratycznym poglądem tego aeropagu światowego, jako zgromadzenia państw równych pod każdym względem, dopóty, dopóki ich rola jako równorzędnych mocarstw nie została by zczenawiana w sposób, wykluczający faktycznie ich potraktowanie jako państwa mniejszego mimo zachowania pozorów wielkomocarstwowych. Do piero po zawarciu paktu czterech, w naszym rozumieniu tak niebezpiecznego dla samej idei Ligii Narodów, bo grożącego państwom „mniejszych” narzucenie ze strony mocarstw faktów dokonanych i decyzji przesydzonych, Włochy rozumując więcej odrocznie, wyobraziły sobie możliwość ściślejszej i zaufanej współpracy w aeropagu genewskim.

Do tego dochodził swoisty stosunek Włoch do zagadnienia zbrojnego powstania. Mimo uprzywilejowanego położenia Włoch w okresie kryzysu światowego wojny dzięki względnie niskiej jeszcze masom napływowi pielgrzymów i tury stów, zwabionych względnie taniością w porównaniu z riwierą francuską itd. — go tak ogromnie uławia Włochom walkę z bezrobociem — sytuacja ich gospodarki jest już jednak również tak trudna, tak brzemniasta w groźbę nędzy mas, że zainteresowane one są w najwyższym stopniu w realizacji zbrojnego i ulżenia im ciężarów budżetu wojkowego. Odebrały Włochom żłdy wolności demokratycznej, Mussolini chce im zape-

wnić dobro chleba codziennego. Militarizm tasyzmu, tak uderzający przy- szła z zagranicy, w gruncie rzeczy — po za koniecznością przypodobania się (ah! nacjonalistycznej, zalewającej Włochy, jako reakcja na pokonyany przez tasyzmu socjalizm i pacylizm masoński — stasy przedwzrostkiem wewnętrznym celom regimtu, oparte go przedel o karnie zurganizowane kadry rzucające partii. Część, milicy, spełniająca funkcje policji pamonocijnej, dokonała właśnie z wielkiem powodzeniem zadanie oczyszczania służb publicznych (kolei, poczty itd.) z oawnej korupcji, co ogromnie się opłaca, podnosząc — niezmiernie dochodowość przedsiębiorstw państwowych; stan ten rzucając bezwzględnie utrzymać. Militaryzacja ogromnie też uławia walkę z bezrobociem, bo „aruchamiami” robotnika i odhiera państwa ciężary socjalistyczne popijowanej ochrony pracy. Poza to jednak Włochy szczerze pragną rozbrojenia „za szczerze”, gdyż w interesie jego przyspieszenia bagatelizują one zupełnie tak kardynalną dla nas postulat gwarancji bezpieczeństwa, nie tyle dlatego, ile dla ufawienia ugody z krągniem i oporem Niemcami, w przekonaniu, że spowodowałyby redukcją budżetów wojennych dobrobyt uławia przyczynię nie swiatowego kryzysu gospodarczego, ale droga i - kryzysu politycznego? Nie wierzą oni w możliwość zbyt przedkiego dobrozbycia się Niemiec. Polemizacja więc z Włochami, tak to ich pojmowanie sprawy należy rozumieć. Lubują się oni w eklektach, w wielkich gestach, działających na wyobraźnię mas. Mussolini jako realista gra właśnie na tych strunach swojego narodu, gra po mistrzowsku, za mało jednak widocznie zwa psychię narodów północnych.

Co zaś najbardziej uniemożliwia jakikolwiek stałe zbliżenie pomiędzy Włochami a Niemcami, czego wielu u nas i we Francji tak się obawia, to właśnie zagadnienie austriackie. „Anschluss”, który jeszcze rok temu dla wszystkich był tylko kwestią czasu, mimo nawet „casus belli”, dziś — dzięki Hitlerowi, wydaje się odsuniętym ad calendae graecae. Czyż to nie poważniejszy powód do wdzięczności pod jego adresem, aniżeli malpowanie tasyzmu przed hitlerowcem, z którym tak bezlistnie i świeżnie się rozprawia znany tasyzta Malaparte w swojej książce o technice zamykania stamy? Przecież dzisiaj dźwiał kraj każdego Dolfussa, poparty mimo swojej wyłączonej katolickiej i faktycznego zawieszenia konstytucji przez liberalnych żydów i socjalistów (w obawie przed Hitlerem), z tak niebywałą energią rozprawia się z hitlerowcem, a co za tem idzie, z pangermanizmem w Austrii, że toruje drogę do zupełnego zwikreszenia myśli storoazgrzkiej, usoboniej szcze głosem w dawnej cesarsko - królewskiej armji; mundryj jej (polowe tymczasem) zastąpił niedawno zbkzone do Reichswehry mundryj wojska republiki austriackiej, wywołując entuzjazm ludności na widok marszerujących wkrzeszonych pod ków Dragonów, Kaiserjägerów i Deutlichmeisterów! Jest to przecież zupełnie przewrót w dziejach Austrii. Na terenie wje Austrii odbywa się potędno krwawy pojedunek pomiędzy Hitlerem a Mussolini, daleko zdecydowanej od Francji stojącym dziś za Austrią — w jej walce o wolność. Walka ta nie jest i nie będzie ta sama. Młodzież austriacka, niezadowolona z braku możliwości kariery w małym państwie, z zamknięcia jej dróg do urzędów i awansów, z lichej pensji zredukowanego do ostateczności budżetu, z upolnierzającej konieczności zaprzeczenia się bankrutującego skarbu państwa w Paryżu i Londynie, w znaczącej jeżeli nie przeważającej ilości zaciągającej się pod znak swastyki. Na stosach wzdłuż kole, w czasie podróży mojej przez Alpy, widziałem przerażającą ilość

agityacyjnych napisów hitlerowskich, w litwie świadczących o potęgę tej propagandy. Mimo więc energij radu oraz dzielnej postawy wojska, policji i Heerwehry walka będzie ciężka i niejednokrotnie zwycięstwa Dolfussa i jego współpracowników. Dążeń do „Anschlussu” nie dopuścić i nie narazić irredenty niemieckiej we wlo granicy z zaborem niemieckim Vaterlandem. Pokazał zaś nam Mussolini doprowadzeniem do realizacji paktu czterech, że chodzi o jego preste, to musi on doprowadzić do rozpoczęcia dzieła do końca. Nie jest zaś — należy przysiąc — i pienia kłm tam i urządzenia im potem w interesie pokoju Europy — by prestiż woda Włoch ucierpiał we własnym kraju, skoro tasyzmu stał się właśnie jednym z głównych sił zabezpieczających Europę przed niebezpieczeństwami wywrotu i anarchji. Ale Włochy tasyzmu skie potrzebują nie tylko spokoju, potrzebują one dobrobytu choćby względnie mas oraz zapokojenia ambicji narodowej. „Laborem et gloriam” dawać im trzeba, jak ongi Rzymianom „panem et circensibus”.

przez Alpy, widziałem przerażającą ilość

PARYŻ PAT. — Ocena sytuacji, wy obecnie robi, łącznie z zapowiedzią nowotworzonej na konferencji londyńskiej, jest tylko szru szczy podmiotami wlołowymi, gdzie uczestnicy obrad podzielić się na 2 zdecydowane nie wrogie obozy, jest w opinii francuskiej jednogłośnie. Konferencja londyńska wpada z jednego kryzysu w drugi. Prasa paryska co dziełem — jednogłośnie zapowiada osła ieczne rozbieżności, a wszystko, co się

Niemcy przynajmniej Kościółowi najlepsze prawo
„GERMANIA” O KONKORDACIE
BERLIN PAT. — Według informacji „Germani”, umowa konkordatu Rzeszy z Watykańem składa się z około 30 artykułów tekstu oraz protokołu wstępnego. Rząd Rzeszy przynajmniej Kościółowi najlepsze prawo w zakresie utrzymania biskupów i kandydatur, nadania stałej wdęgi pod kierownictwem duchownych katolickich o

Kanclerz Dolfuss wita premiera Goebossa
WIEN PAT. — Węgierski prezes rady ministrów Goebossa przybył w niedzielę o godz. 17.45 do Wiednia, powitany na dworcu przez kanclerza Dolfussa, członków rządu austriackiego i przedstawicieli poselstwa węgierskiego. Goebossa odjechał do gmachu poselstwa węgierskiego.

P. Daladier jedzie do Rzymu
ADRIATYCKI PAKT URZECZYWIŚNIA SIĘ
PARYŻ PAT. — Korespondent „Matin” Rzymu zapowiada, że po podpisaniu paktu i zastalowaniu się w Rzymie nowego ambasadora francuskiego premier Daladier uda się do Rzymu.

HISZPAŃSKIE KOMPLIKACJE
STRAJKI, STRZELANINA I SPISKI
PARYŻ PAT. — Według informacji, podjętych w Hiszpanji, sytuacja społeczna i polityczna w Hiszpanji jest bardzo trudna. W związku ze zwołaniem na jero wicem wstąpienia do Salamanki generalny związek hiszpański, który nie chce ustąpić ze zdobytych socjalistycznych komitete, przysięgł, że w razie strajku robotników i stronnictwa kadyzkiego zdemobilizuje w Bilbao wykrzyło spóok.

Z pomocą Matternowi
MOSKWA PAT. — Szef centralnej dyrekcji dróg morskich na północy Schmitz oświadczył, że dwa wielkie hydroplany, który nie niedźzownie dotknęły lotów wydowodzonych nad Ocean Arktyczny, znajdują się obecnie w drodze do wyspy Czokockiej. Jeden hydroplan, pilotowany przez lotnika Lewaniewskiego, dotarł już do Chabarowska, drugi zaś kierowany przez Buchgolda, znajduje się w

drodze. Hydroplany te mają polecenie popieścić się z pomocą zaginionemu lotnikowi amerykańskiemu Matternowi. Na aparacie Lewaniewskiego leżą dowiedzielnice teletypu, który by mógł poczynić niezbędne reperacje w aparacie Matterna. Ponadto 4 piloti wyruszyli z Władywostka w kierunku cisłiny Beringa, gdzie mieszka pilot Matternowi.

Co się zaś tyczy Polski, to nie ulega wątpliwości, że Mussolini pragnie silnej Polski i przyzwiając to niej ogromne znaczenie. Dał on tego zbyt liczne dowody. Zadaniem zbliżenia polsko - wlojskiego służy m. in. Towarzystwo Dante Alighieri, którego Mussolini wielkim jest protektorem. Dał on jednak do zalagu w dniu sporu polsko - niemieckiego, który może być dany do ustępowania Niemiec w innych dziedzinach, oraz przez skierowanie ich tendencji rewizjonistycznych, bez jawnego przeciwstawienia się im, w koryto maszynjeryjnego umów międzynarodowych i między narodowych; ludzi się on nadzieją utoczenia kłm tam i urządzenia im potem „pogrzebu pierwszej klasy”, uzyskując się zapewne w przyszłości dalszej ewolucji Polski w kierunku utopiaszki izolacji i anarchji. Ale Włochy tasyzmu skie potrzebują nie tylko spokoju, potrzebują one dobrobytu choćby względnie mas oraz zapokojenia ambicji narodowej. „Laborem et gloriam” dawać im trzeba, jak ongi Rzymianom „panem et circensibus”.

wego ordęzia Roosevelta, jest tylko szru szczy podmiotami wlołowymi, gdzie uczestnicy obrad podzielić się na 2 zdecydowane nie wrogie obozy, jest w opinii francuskiej jednogłośnie. Konferencja londyńska wpada z jednego kryzysu w drugi. Prasa paryska co dziełem — jednogłośnie zapowiada osła ieczne rozbieżności, a wszystko, co się

przejął dziennikarzy wiedeńskich i zagranicznych.
NAD CZEM BĘDĄ RADZIŁI?
BUDAPEST PAT. — Podróż premiera Goebossa do Wiednia ma na celu w pierwszym rzędzie omówienie problemów gospodarczych. Poza to ma być także i w gmaczu poselstwa węgierskiego.

STRYJ GROZI WYLEWEM
HORNYSLAW PAT. — Śnieg wody na rzecze Stryju wyszedł w niedzielę 3 mierz ponad normy wjeziem. Woda nie wystąpiła jeszcze z brzozy. Wielkie masy wody wyszły w Przemyślu 6 m. 40 cm, ponad normy i wjeziem, po podlutu ma już tylko 4 m. 40 cm. Długość i w górnym biegu Sany woda zastoja opadła, tworząc w pół kłm, które mianka w dzień wesoconym, powosem wyszły do kanału sędy.

BEZROBOCIE W NIEMCZECH MAŁEJ
BERLIN PAT. — Według wykazu urzędowego ilość bezrobotnych w Niemczech zmniejszyła się w ciągu drugiego półroczu r. o 120 TYSIĘCY i wynosiła 4,856 tys.

Samoloty komunikacyjne kursują codziennie
(także w urzędzie Alkoholu)

ZMIANY W USTAWIE ALKOHOLOWEJ
W czasie najbliższych wakacji się rozporządzenie, zmieniające rozporządzenie wykonawcze do ustawy antyalkoholowej. Rozporządzenie to uzgadnia w pierwszej linii przepisy tego rozporządzenia wykonawczego do ustawy antyalkoholowej z przepisami rozporządzenia wykonawczego do dekretu o monopolu spirytusowym. Chodzi o zmniejszenie o 10, alby procent z wymienionych rozporządzeń wyliczając tylko przepisy dotyczące akcji antyalkoholowej, a nie przepisy dotyczące sprzedaży ganiów alkoholowych.

Pozatem ulega zmianie brzmienie obecnego par. 2, omawianego rozporządzenia, mianowicie podział ustalonych w/w wyodrębłych kontyngentów miesięcznej dystrybucji napojów alkoholowych na poszczególne miasta i gminy. Chodzi o zmniejszenie w tym podziale będą przeprowadzane w miarę potrzeby będą prze Skarbową w porozumieniu z wojewodą, z którym w tym zakresie współpracuje, będzie wydział wojewódzki względnie komisja do akcji i alkoholizmem.

Kontyngent w Włocławku ma być zwiększony o 15 punktów sprzedażnych.

Włochy. Chętnie też Włochy powitałyby uszczęskanie sojuszu polsko - węgierskiego. Pragnęły one ugody rumińskiej - węgierskiej. Natomiast niechętnie patrzy one na Jugosławję i Czechosłowację, na pierwszą z powodu niezapomniania pretensji do Dalmacji, na drugą z powodu „przeszkadzania” w odbudowie częściowej Węgier! Calej zaś Małej; Entencie Włochy mają za złe opr przeciwko restauracji Habsburgów i reunii pod ich berłem Austrii z Węgrami, co, zdaniem Włochów, byłoby najniebezpieczniejszą gwarancją przeciwko pochodowi germanizmu wojującego w Środkowej Europie. Istotnie trudno się nam pod tym względem dziwić Włochom, gdyż — myśląc na dalszą metę — nie widąc innego sposobu umieszczenia Anschlussu poza wskrzeszeniem w tej zredukowanej potencji monarchji austro - węgierskiej. Hitler bowiem przemianie, a dynastia została. W obecnym warunkach nie widzimy szans realizacji tej koncepcji. Świadczy ona jednak o zrozumieniu przez genialnego wodza Włoch istoty zagadnienia Europy Środkowej.

Adam Romer.

Po skłamy klasztoru Dominkańskiego...

FRANCUSKO-HISPANSKI
Mala republika greka...

Wielki plan ustraszony
Wreszcie o całym planie ustraszony...

OSWIATA POZAKLASZNA W POW. WILEKIMSKIM

W R. 1932 - 1933
Oswiata pozaklaszorna w pow. wilekimskim...

Mecze piłkarskie o mistrzostwo Ligi

WARSAWA. Pat. 1. W niedzielę 10.0. Mecze o mistrzostwo Ligi...



Wielkie zawody wioślarskie w Trokach

Osada olimpijska zdobyła mistrzostwo Wina
Wielkie zawody wioślarskie w Trokach...

Centrala snu w mózgu ludzkim

Uczeń czeszy dowiódł do ciekawych rezultatów...

CO SŁYCHAĆ W DRUSKINIEMO?

Wielki sukces wioślarski
Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Od bezradnego wyrzekania na kryzys do czynu

PRZYCZYNEK DO III-CH TARGOW PONOCNYCH W WILNIE
Kierownictwo targów...

Mecze piłkarskie o mistrzostwo Ligi

WARSAWA. Pat. 1. W niedzielę 10.0. Mecze o mistrzostwo Ligi...

Wielkie zawody wioślarskie w Trokach

Osada olimpijska zdobyła mistrzostwo Wina
Wielkie zawody wioślarskie w Trokach...

Centrala snu w mózgu ludzkim

Uczeń czeszy dowiódł do ciekawych rezultatów...

CO SŁYCHAĆ W DRUSKINIEMO?

Wielki sukces wioślarski
Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielkie zawody wioślarskie w Trokach

Osada olimpijska zdobyła mistrzostwo Wina
Wielkie zawody wioślarskie w Trokach...

Centrala snu w mózgu ludzkim

Uczeń czeszy dowiódł do ciekawych rezultatów...

CO SŁYCHAĆ W DRUSKINIEMO?

Wielki sukces wioślarski
Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Wielki sukces wioślarski

Wielki sukces wioślarski w Trokach...

Zwraca się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

Zwraza się uwagę Szanownej Klienteli, że wydawnictwo nasze przyjmuje ogłoszenia do godziny 4-ej wł., a po tej godzinie tylko nekrologi.

Prenumerata również może być opłacana do godziny 4-ej pp.

